
 

NEMTI  KÖZSÉG

ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISEL Ő-TESTÜLETE

1/2013. sz.

jegyzőkönyve

a 2013. január 30-án megtartott üléséről



Jegyzőkönyv

Készült: Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  2013.  január  30-án 
megtartott üléséről.

Az ülés helye: Nemti Községháza, Nemti, Kossuth út 28.

Jelen vannak:

Képviselő-testület: Erős Róbert polgármester
Ivády Gyula Zoltánné alpolgármester

Kiss Attiláné képviselő
Vass Józsefné képviselő

                                           
Állandó meghívottak: Balogh Maja körjegyző

 Németh Gézáné RNÖ elnöke 
 Horváth Rita jegyzőkönyvvezető 
Végh Józsefné pénzügyi főelőadó

Erős  Róbert  polgármester:  A  képviselő-testületi  ülést  megnyitja,  megállapítja,  hogy  a 
képviselő-testület határozatképes, 3 fő képviselő testületi tag jelen van. 
Szavazásra teszi fel a napirendi javaslatot az alábbiak szerint: 

NAPIRENDI JAVASLAT:

1.) Javaslat a 2013. évi szilárdhulladék szállítása és kezelési díjat szabályozó rendelet 
hatályon kívül helyezésére
Előterjesztő: Balogh Maja körjegyző

2.) Megbízás csapadékvíz elvezetési tervek elkészítésére
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester

3.) Javaslat szociális rendelet módosítására
Előterjesztő: Balogh Maja körjegyző 

4.) Javaslat Bátonyterenye és Térsége Csatorna Víziközmű-társulat megszüntetésére
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

5.) Javaslat testvér települési kapcsolat megállapodásának módosítására
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester

6.) Közös hivatal alakításával kapcsolatos döntések meghozatala
Előterjesztő: Erős Róbert polgármester
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7.) Egyéb időszerű feladatok 

Zárt ülés keretében
8.) Döntés a beadott átmeneti segélyek iránti kérelmekről

SZMSZ alapján a  napirendi pontok tárgyalását követően, a zárt  ülés előtt  kerül sor a 
polgármester  tájékoztatójára  a  két  ülés  között  történt  fontosabb  eseményekről,  a  lejárt 
határidejű határozatok végrehajtásáról.

A képviselő-testület a napirendi javaslatot 4 igen szavazattal elfogadja. 

1.) Javaslat a 2013. évi szilárdhulladék szállítási és kezelési díjat szabályozó rendelet 
hatályon kívül helyezésére

Előterjesztő: Balogh Maja körjegyző
(Előterjesztés és indokolás a jegyzőkönyv melléklete) 

Balogh Maja körjegyző: A 2013. január 1-jén hatályba lépő  hulladékról  szóló 2012. évi 

CLXXXV. törvény 108. §-a hatályon kívül helyezte a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi 

XLIII.  törvényt,  amelynek  23.  §-a  felhatalmazást  adott  a  képviselő-testület  részére  a 

szemétszállítási  díj  mértékének  megállapítására.  Így  a  települési  önkormányzat  képviselő-

testületének  nincs  szemétszállítási  díjmegállapító  jogköre.  Ezért  a  2012.  december  13-án 

elfogadott  2013.  évi  díjra  vonatkozó  17/2012.  (XII.21.)  számú önkormányzati  rendeletet 

hatályon kívül kell helyezni. 

A képviselő-testület  rendelet-tervezetet  4 igen szavazattal elfogadja: 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

1/2013.(II. 4.) önkormányzati rendelete

a hulladékkezelési közszolgáltatási díjról szóló rendelet hatályon kívül helyezéséről 

(A rendelet a jegyzőkönyv melléklete, illetve attól elkülönülten felterjesztve a Nógrád Megyei 
Kormányhivatal részére: 23/2012. (IV. 25. KIM rendelet alapján).

2.) Megbízás csapadékvíz elvezetési tervek elkészítésére

Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

(Előterjesztés és határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 
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Erős Róbert polgármester: A csapadékvíz elvezetés kérdése a Határ utat és a Honvéd út egy 

részét érinti. Lakossági bejelentés alapján a vízelvezetési probléma a  Közép-Duna Völgyi 

Környezetvédelmi,  Természetvédelmi  és  Vízügyi  Felügyelőség  tudomására  jutott,  mely 

alapján  kötelezte  az  önkormányzatot  a  csapadékvíz  elvezetés  megoldására.  A  jogszabály 

kimondja,  hogy  a  külterületi  vizek  elvezetése   az  önkormányzat  feladata.  A  Vízügyi 

Felügyelőség kötelezte az önkormányzatot, hogy a vízjogi létesítés engedély iránti kérelmét 

nyújtsa  be a  meghatározott  mellékletek  csatolásával.  Ezen kötelezettség  meghosszabbított 

határideje: 2013. január 31. napja. Lantos László a Salgóterv Mérnöki és Környezetvédelmi 

Kft.  képviseletében  680.000  Ft  +  27  %  ÁFA  árajánlatot  tett  az  engedélyezési  tervek 

elkészítésére. 

A Nemti, Kossuth út 19.-23. szám alatti ingatlanok csapadékvíz elvezetés szintén évek óta 

húzódó,  megoldatlan  probléma  a  településen.  A  megoldás  ebben  az  esetben  is  vízjogi 

engedélyhez  kötött.  A  Salgóterv  Mérnöki  és  Környezetvédelmi  Kft.  tavaly  nyáron  adott 

árajánlatot  a tervezési  munkálatokra. Az ajánlat szerinti  összeg: 350.000 Ft  + 27 % ÁFA 

(összesen 444.500 Ft). 

Erős Róbert polgármester javaslatot tesz mindkét vízelvezetési probléma vízjogi engedélyhez 

szükséges tervezési munkálatainak elvégeztetésére, az erre irányuló szerződések megkötésére. 

Elsősorban  olyan  megoldásra  kell  törekedni,  amely  nem  érint  magán  ingatlanokat,  mert 

előzetesen már okozott problémát a tulajdonosok hozzájárulásának hiánya. 

Balogh  Maja  körjegyző: Az  elmúlt  két  évtizedben nem változott  a  jogszabály  a  belvíz 

elvezetésével kapcsolatban, az önkormányzatot terheli ebben az esetben a feladat megoldása.  

A  képviselő-testület  a  határozati  javaslatot  4  igen  szavazattal  elfogadja  és  a  következő 

határozatot hozza: 

1/2013. (I.30.) számú határozat

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Nemti Határ út és 

a  Nemti  „Kis-szög”  csapadékvíz  elvezetése  vízjogi  engedélyéhez  szükséges  tervezési 

munkálatokra irányuló ajánlatokat és azt elfogadja.

A  Képviselő-testület  felhatalmazza  a  polgármestert,  hogy  a  Salgóterv  Mérnöki  és 

Környezetvédelmi Kft.-vel (3100 Salgótarján Meredek út 3. VI./50.) a szerződést kösse 

meg az alábbiak szerint:
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a.)  Nemti  Határ  út  csapadékvíz  elvezetésének  vízjogi  létesítési  engedélyezési  terve 

680.000 Ft + áfa

b.) Nemti Kis-szög 350.000.-Ft + 27 % áfa

Határid ő: azonnal

Felelős: Erős Róbert polgármester 

3.) Javaslat szociális rendelet módosítására

Előterjesztő: Balogh Maja körjegyző

(Rendelet-tervezet és indokolása a jegyzőkönyv melléklete)

Balogh  Maja  körjegyző:  A  járások  kialakításával  összefüggő  törvénymódosítások 

érintették  a  szociális  igazgatásról  és  a  szociális  ellátásokról  szóló  törvény  egyes 

rendelkezéseit.  Így a települések jegyzőjének hatáskörében lévő egyes ügyeket a 2013. 

január  1-jével  megalakuló  járási  hivatalokhoz  telepítette.  A  rendelet  módosítására 

előterjesztett rendelet-tervezet ezen hatáskörök megszűnését követi. Tehát a járások által 

átvitt szociális hatáskörök a helyi szociális rendeletből kivonásra kerülnek. 

A rendelet  módosításának  elfogadása 4  igen  szavazattal  megtörtént,  a  képviselő-

testület az alábbi rendeletet alkotja: 

Nemti  Község Önkormányzatának Képviselő-testülete
2/2013. (II.4.) önkormányzati rendelete

az egyes szociális ellátások rendjéről szóló rendelete módosításáról

(A rendelet a jegyzőkönyv melléklete, illetve attól elkülönülten felterjesztve a Nógrád Megyei 
Kormányhivatal részére: 23/2012. (IV. 25. KIM rendelet alapján).

4.) Javaslat Bátonyterenye és Térsége Csatorna Víziközmű-társulat megszüntetésére

Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 

(Előterjesztés és határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete)

Erős Róbert  polgármester:  2004. és 2007. között  zajlott  a  térségi  szennyvízcsatorna 

hálózat építési beruházás. Bátonyterenye Képviselő-testülete a beruházásokban részt vevő 
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önkormányzatokkal  egyetértésben  a  Viziközmű  Társulat  megalakításáról  határozott.  A 

Bátonyterenye és Térsége Csatorna Víziközmű-társulat feladatait képezte pl. az OTP-vel 

hitelszerződés megkötése, a hitel felvétele és visszafizetése, az érdekeltségi hozzájárulás 

megállapítása  és  beszedése.  Bátonyterenye  Képviselő-testülete  többek  között  arról 

nyilatkozott,  hogy  a  Társulat  által  felvett  hitel  teljes  visszafizetéséig  nem  fogja 

megszüntetni a társulatot. A hitel visszafizetésére vonatkozó kötelezettségének 2011. év 

decemberében,  illetve a  II.  ütem esetében 2012.  év szeptemberében eleget  tett.  Így  a 

társulat a megállapodás szerinti pénzügyi feladatait elvégezte. 

A társulat megszüntetéséhez legalább kétharmados többségű határozatra van szükség. A 

döntést  követően  a  jogszabályoknak  megfelelően  elszámolási  eljárást  kell  majd 

lefolytatni. 

Arra  tekintettel,  hogy  a  Társulat  a  feladatát  elvégezte,  így  a  további  működése  nem 

indokolt. Ezért kéri a Képviselő-testületet a határozati javaslatot elfogadni.

A  képviselő-testület  a  határozati  javaslatot  4  igen  szavazattal  elfogadja,   az  alábbi 

határozatot hozza: 

2/2013. (I.30.) számú határozat

Nemti  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  megtárgyalta  a  Bátonyterenye  és 

Térsége Csatorna Víziközmű-társulat megszüntetéséről szóló előterjesztést és az alábbi 

határozatot hozta:

A Képviselő-testület egyetért a Bátonyterenye és Térsége Csatorna Víziközmű-társulat 

megszüntetésére vonatkozó javaslattal.

Felhatalmazza a polgármestert,  hogy a Társulat küldöttgyűlésén a jelen határozatban 

foglaltakat képviselje.

Határid ő: értelemszerű

Felelős: Erős Róbert polgármester

5.) Javaslat a testvér települési kapcsolat megállapodásának módosítására

Előterjesztő: Erős Róbert polgármester

(Előterjesztés és határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete)
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Erős  Róbert  polgármester: az  előző  évben  a  Képviselő-testület  a  79/2012.  (X.24.) 

számú határozatával jóváhagyta Nemti és Görgényüvegcsűr település együttműködésére 

irányuló megállapodást. A megállapodás aláírására azonban eddig nem került sor, mert az 

általunk  jóváhagyott  megállapodás  felülvizsgálata  folyamatban  volt  a  testvértelepülés 

részéről. 2013. január 18-án megkaptunk az általunk elfogadott megállapodásra vonatkozó 

módosító  indítványt.  Ez  alapján  csak  a  megállapodás 7.  pontja  módosulna,  amely  a 

romániai  önkormányzati  hatásköröket  érinti.  A  másik fél  részéről  Görgényszentimre 

képviselő-testülete  és  Görgényüvegcsűr  képviselője  jogosult  a  megállapodás 

jóváhagyására. Javasolja a Képviselő-testületnek a módosítás elfogadását.

A  képviselő-testület  a  határozati  javaslatot  4  igen  szavazattal  elfogadja,  az  alábbi 

határozatot hozza: 

3/2013. (I.30.) számú határozat

Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  79/2012.  (X.24.)  sz. 

határozatával  jóváhagyott  Nemti  település  és  Görgényüvegcsűr  testvér  települési 

kapcsolatának  létrehozására  irányuló  együttműködési  megállapodás  módosítását 

jóváhagyja az alábbiak szerint:

„7.  Az  együttműködési  megállapodás  Görgényszentimre  és  Nemti  Képviselő-

testületei  általi  jóváhagyást,  valamint  Görgényüvegcsűr  település  képviselője  és 

Nemti Község képviselője általi aláírást követően lép hatályba.”

A  képviselő  testület  felhatalmazza  a  polgármestert  a  módosított  megállapodás 

aláírására. 

Határid ő: azonnal

Felelős: Erős Róbert polgármester

6.) Közös hivatal alakításával kapcsolatos döntések meghozatala

Előterjesztő: Erős Róbert polgármester 
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(Szóbeli előterjesztés szövege a jegyzőkönyvhöz csatolva) 

Erős  Róbert  polgármester: A  körjegyzőség  megszüntetésére  a  már  említett  tavaly 

december  3-i  közös  ülésen  döntöttünk  a  96/2012.  (XII.3)  számú  határozattal.  A 

költségvetési  szerv  megszüntető  okiratának  törzskönyvi  bejegyzése  iránti  eljárás  a 

vonatkozó jogszabályoknak megfelelően 2012. decemberében megindult. Az eljárásban az 

Államkincstár 2013. január 14-én hiánypótlási végzést adott ki, melyeknek teljesítésére az 

okirat módosítása szükséges. 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal elfogadja a javaslatot,az alábbi határozatot 

hozza: 

4/2013. (I.31.) számú határozat

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mátraterenye – Mátraszele 

– Nemti Körjegyzőség Megszüntető okirat módosítását a határozat melléklete szerint 

jóváhagyja.

Határid ő: azonnal

Felelős: polgármester 

Erős  Róbert  polgármester: Szükségessé  vált  továbbá  a  Mátraterenyei  Közös 

Önkormányzati  Hivatal  alapító  okiratának  módosítása is.   A  Mátraterenyei  Közös 

Önkormányzati  Hivatal  alapító okiratát  2012. december  3-án hagytuk  jóvá a 95/2012. 

(XII.3.)  számú határozattal. Az Államkincstár részéről  tavaly december 10-ét követően 

további egyedi mintákat és szakmai iránymutatásokat kaptunk. Mindezek a módosítások 

érdemi változásokat nem okozna az alapító okirat tartalmában. 

A Képviselő-testület a javaslatot  4 igen szavazattal elfogadja, az alábbi határozatot 

hozza: 

5/2013. (I.30.) számú határozat

Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  Mátraterenyei  Közös 

Önkormányzati  Hivatal  Alapító  Okiratának  módosítását  a  határozat  melléklete 

szerint jóváhagyja. 

Határid ő: azonnal

8



Felelős: polgármester 

Erős Róbert polgármester: Mátranovák csatlakozása a közös hivatalhoz  maga után vonja az 

alapító  okirat  újabb,  értelemszerű  módosítását  is.   A  működés  alapvető  kérdéseit,  a 

költségviselés  szabályait  a  társulási  megállapodás  és  annak  mellékletei,  valamint  a 

továbbiakban kiadandó szabályzatok tartalmazzák majd. 

A javaslatot  a  képviselő-testület  4 igen szavazattal   elfogadja,  az alábbi határozatot 

hozza: 

6/2013. (I.30.) számú határozat

Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  Mátraterenyei  Közös 

Önkormányzati  Hivatal  alapító  okiratának  csatlakozás  miatti  módosítását  a 

határozat melléklete szerint jóváhagyja. 

Határid ő: azonnal

Felelős: polgármester 

Erős Róbert polgármester: 2012. december 3-án együttes testületi ülésen jóváhagytuk a 

Mátraterenyei  Közös  Önkormányzati  Hivatal  létrehozására  irányuló  társulási 

megállapodást.  Időközben  felmerült  két  ok  a  társulási  megállapodás  módosítására. 

Egyrészt költségvetési-finanszírozási okok. Eredetileg a két községből álló közös hivatal 

állami  támogatási  11  főre  irányult,  a  munkakörök  is  ehhez  a  létszámhoz  igazodtak. 

Azonban a költségvetési törvény elfogadásával bekövetkezett az előre „jósolt” támogatási 

változat,  amely  szerint  esetünkben  csak  8  fő  államilag  támogatott.  Így  az  egyeztetés 

alapján  az  állami  támogatás  várható  összegét,  valamint  az  önkormányzatok  teherbíró 

képességét  figyelembe  véve  határoztuk  meg  az  új  közös  hivatali  létszámot,  a  nemti 

kirendeltség létszámát és a munkaköröket. 

A kétezer főt meg nem haladó lakosságszámú önkormányzatok társulási kötelezettségét 

figyelembe véve Mátranovák csatlakozási szándékával számolni lehetett. A csatlakozási 

szándék illetve az erre irányuló előkészítések alapján 2013. február 1-jén megtörténhet 

Mátranovák csatlakozása. Ennek megfelelően kellett módosítani a társulási megállapodás 

létszámra  és  munkakörre  vonatkozó  rendelkezéseit.   Mátranovák  csatlakozásával  az 

államilag  támogatott  létszám  11  főre  növekszik,  melyből  3  fő  érinti  a  csatlakozó 

önkormányzatot. 
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A részletes változások az előzetesen kiküldött határozati javaslatban jól láthatóak. 

A javaslatot a képviselő-testület   4 igen szavazattal  elfogadja, az alábbi határozatot 

hozza: 

7/2013. (I.30.) számú határozat 

Nemti  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  megtárgyalta  Mátranovák 
Község Önkormányzatának a Mátraterenyei Közös Önkormányzati hivatalhoz történő 
csatlakozási kezdeményezését és a  Megállapodás csatlakozás miatti  módosításával   a 
határozat melléklete szerint egyetért, azt jóváhagyja. 
Határid ő: azonnal
Felelős: polgármester 

Polgármester beszámolója a lejárt határidejű határozatot végrehajtásáról és a két ülés 
között történt legfontosabb eseményekről: 

Erős  Róbert  polgármester:  Elsőként  a  közmunkával  kapcsolatos  eseményekről  ad 

tájékoztatást.  Szükség  lenne  a  közmunkára,  de  mivel az  erre  fordítható  pénzösszeg 

visszaszorításra  került,  így  sajnos  nincs  lehetőségünk  több  közmunkás  foglalkoztatására. 

Jelenleg 2 fő ebédhordó van alkalmazásban. A múlt heti nagy havazás során jó lett volna, ha 

több közmunkás van. Az alkalmazásban lévő két fő közmunkás esetenként, a lehetőségekhez 

mérten besegített a hó eltakarításában is. 

A könyvtár jelenleg nem tart nyitva, mert ott is közmunkások voltak alkalmazásban, így most 

forráshiány miatt szünetel a nyitva tartás. A Gyermekesély Program keretében a könyvtárban 

IT pont működött, de a könyvtár zárva tartásából adódóan ez is szünetel. Sajnos a könyvtári 

szolgáltatásra egyébként sem volt nagyon igény. 

A munkaügyi központ jelezte, hogy február 4-én indul a Közmunka Mezőgazdasági Project. 

A térkamera felszerelésének  munkálatai  megkezdődtek.  A tegnapi  napon történt  helyszíni 
megbeszélés a kamerák felszerelését illetve helyeinek pontosítását illetően. A hivatal előtt is 
felszerelésre fog kerülni egy kamera. A kamerás rendszerrel nyomon lehet követni az összes 
bejövő forgalmat Nemti területén. 
Jelenleg  folynak  a  2013.  évi  költségvetés  készítésének  munkálatai.  Egy  forráshiányos 
költségvetést kell alkotni. 2013. február 15-én lesz a testületi ülés, melyen napirendi pont lesz 
a költségvetés elfogadása. 

Hozzászólások: 
Vass  Józsefné  képviselő:  a  Táncsics  úton  rendszeresen  egy  autó  áll  az  úton,  amely 
folyamatosan akadályozza a forgalmat. Az út nagyon keskeny, így nem lehet mellette elférni 
másik autóval. 
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Erős  Róbert  polgármester: A  forgalomszabályozási  terv  felülvizsgálata  során 
megvizsgáljuk,  célszerűnek  tűnik,  hogy  vagy  legyen  egyirányú  az  út,  vagy  kerüljön  ki 
várakozni tilos tábla.
Kiss Attiláné képviselő:  A térkamera kapcsán fölveti, hogy miért nincs a leendő, felújított 
kultúrházra néző kamera is? 
Erős Róbert polgármester: A hivatalnál fölszerelt kamera a kultúrházra is rá fog látni, így 
megoldott lesz a leendő felújított kultúrház figyelemmel tartása. 

A testületi  ülésen egyéb hozzászólás és javaslat nem merült fel.  A képviselő-testületi  ülés 
nyílt ülését a polgármester 18 óra 30 perckor bezárja, a képviselő-testület zárt ülésen folytatja 
munkáját. 

Kmf.

        

              Erős Róbert                                                          Balogh Maja 
               polgármester                                                          körjegyző
                             
.

11


